



AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 399 /2023 - SME

O conselho Gestor **CONSELHO GESTOR CMEI CENTER VILLE** da Unidade Educacional **CMEI CIBELLE DE PAULA SILVEIRA**, que integra o organograma da Secretaria Municipal de Educação de Goiânia, com o auxílio da Gerência de Acompanhamento e Manutenção da Rede Física, que fará a parte instrumental e orientação da contratação, solicita que esse aviso de cotação seja publicado no site da Secretaria Municipal de Educação: <https://sme.goiania.go.gov.br> para o conhecimento dos interessados, tornando público que receberá propostas orçamentárias dentro do prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da data da publicação deste, para atender a **CMEI CIBELLE DE PAULA SILVEIRA**, conforme especificações das planilhas em anexo. (Processo SEI nº **23.24.000021679-5**)

Enviar para o e-mail **cmeicibelledepaula.centerville@gmail.com**

com cópia para o e-mail redefisica.propostas2023@gmail.com

(Assunto: Nome da Unidade Educacional...(CMEI CIBELLE DE PAULA SILVEIRA).

Objeto da contratação: Instalar grades, corrimões, portões, estrutura para painel isotérmico, instalar toldo de PVC, calhas, rede hidráulica nos banheiros, readequar o escoamento de água dos banheiros, instalação de bancos, e bancadas no pátio do parquinho, adequação e reparo da parede e porta do agrupamento A-B, pintura de desenhos artísticos nos solários, confecção de rabiscários no pátio do parquinho, corrigir, impermeabilizar e pintar as paredes com infiltrações nas paredes, e pintar o chão do pátio da entrada do cmei.

Para participar deste processo de dispensa de licitação, a empresa deverá obrigatoriamente apresentar as seguintes certidões, para comprovação de habilitação jurídica, regularização fiscal, trabalhista, social e qualificação técnica:

- 1- Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral.
http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/cnpjreva_so_licitacao.asp
- 2- Certidão Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Federais e da Dívida Ativa da União.
<https://www.gov.br/receitafederal/pt-br/assuntos/orientacaotributaria/certidoes-e-situacao-fiscal>
- 3- Regularidade do Empregador (CAIXA).
<https://consultacrf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf>
- 4- Certidão de Débitos Inscrito rm Dívida Ativa- Negativa (Estadual).
https://www.economia.go.gov.br/index.php?option=com_content&view=article&id=4663&catid=39
- 5- Certidão de Débitos Trabalhistas.



<https://www.tst.jus.br/servicos>

- 6- Certidão Negativa de Débitos (ISSQN/ Taxas e Multas) Municipal.
<https://www.goiania.go.gov.br/sistemas/scarr/asp/scarr30000f0.asp>
- 7- Certidão Municipal (IPTU, ITU e Taxas).
https://www.goiania.go.gov.br/sing_servicos/certidao-negativa-dedebitos-iptu-itu-taxas/
- 8- Registro no Conselho Regional de Engenharia (CREA_GO) ou Registro no Conselho de Arquitetura e Urbanismo (CAU-GO).

OBSERVAÇÕES:

- A descrição dos objetos devem ser as mesmas especificadas nas planilhas em anexo.
- Na proposta deverá conter: Prazo de validade da proposta (mínimo de 30 dias,), data, prazo de entrega dos produtos, dados da empresa (razão social, nome fantasia, endereço, CNPJ, inscrição estadual, telefone e assinatura do responsável) e especificações dos produtos.
- A proposta deverá vir em PAPEL TIMBRADO, ASSINADO e CARIMBADO.
- A proposta deverá ser enviada para o e-mail da Unidade Educacional mencionado acima.

Goiânia, 14 de agosto de 2023

Nº	DESCRIÇÃO DE MATERIAIS	Unid.	Quant	Preço Unitário	Preço total
1	Metalon 20/20 #18 6 Mts	Barra	160		
2	Gradil 5cmX20cm 1,30mX2,30	Mt ²	6		
3	Metalon 40/40 #18 6 Mts	Barra	6		
4	Dobradiça de Ferro	Unid.	4		
5	Trinco de Ferro	Unid.	2		
6	Tubo de ferro de 1 ^{1/2} Polegadas # 18 6 Mts	Barra	5		
7	Tubo de ferro de 2 Polegadas # 18 6 Mts	Barra	2		
8	Piso Cerâmico	Mt ²	40		
9	Revestimento Cerâmico	Mt ²	40		
10	Revestimento Cerâmico tipo pastilha 20cmX20cm	Mt ²	10		
11	Argamassa ACIII 20 Kg	Pct	30		
12	Rejunte Flexível 5 Kg	Pct	2		
13	Massa Corrida	Cx	20		
14	Tinta PVA Acrílica 18 Litros	Lata	10		
15	Tinta Esmalte Sintético 3,6 Litros (cores)	Galão	12		
16	Tinta Emborrachada Impermeabilizante 18 Litros	Lata	15		
17	Tinta Piso 18 Litros	Lata	10		
18	Lixa de parede	Unid.	100		
19	Rolo de Lã extra 23 cm com suporte	Unid.	10		
20	Trincha 2	Unid.	4		
21	Trincha 1	Unid.	4		
22	Chapa Ondulada 2,0mX1,0 #18	Unid.	3		
23	Perfil Enrijecido 75mmX40mm # 14 6 Metros	Barra	24		
24	Rolamento 75mm	Unid.	2		
25	Batente U # 14 3 metros	Barra	1		
26	Cola de Contacto 2,8 Litros	Galão	2		
27	Toldo cortina em lona de PVC 12,5mX5,0m	Mt ²	62,5		
Preço Total					

Nº	DESCRIÇÃO DE MATERIAIS	Unid.	Quant	Preço Unitário	Preço total
1	Cantoneira 1 ¹ / ₈	Barra	20		
2	Ferro Chato 1 ¹ / ₈	Barra	24		
3	Revestimento tipo pastilha 10cmX10cm	Mt ²	4		
4	Calha de Zinco 70cm	Metro	4		
5	Telha Isotérmica 50mm acabamento PVC branco	Mt ²	48		
6	Eletrodo 2,5mm	Kg	5		
7	Disco de Corte 7	Unid.	10		
8	Espuma expansiva	Unid.	6		
9	Parafuso Autobrocante 12cm	Unid.	100		
10	Cano de Água de 25	Barra	10		
11	Cano de Esgoto de 40	Barra	6		
12	Pedra de Granito 10mX50cm	Mt ²	5		
13	Banco de Concreto para área externa 2,0m	Unid.	6		
14	Tinta Lousa 3,6 Litros	Galão	3		
15	Ducha	Unid.	4		
16	Registro esfera	Unid.	4		
17	curva azul 25	Unid.	4		
18	Cola de PVC 850g	Unid.	1		
Preço Total					

Nº	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	Unid.	Quant	Preço Unitário	Preço total
1	Confeção e instalação e pintura de grades de proteção no refeitório e no pátio interno medindo 85mX70cm	Mt ²	59,5		
2	Confeção, instalação e pintura de corrimão duas alturas 8,0m	M. Linear	8		
3	Confeção e instalação de grelha para escoamento de água	M. Linear	26		
4	Confeção, instalação e pintura de portão do estacionamento 3,0mX2,1m	Mt ²	6,3		
5	Confeção, instalação e pintura de portão de gradil 1,3mX2,3m na entrada do cmei	Mt ²	5,98		
6	Confeção de estrutura metálica para instalação de painel isotérmico	Mt ²	48		
7	Instalação de calha de zinco	M. Linear	4		
8	Instalação de Toldo Cortina de PVC	Mt ²	62,5		
9	Serviço de quebra da parede dos banheiros dos servidores para sanar vazamentos - masculino e feminino	Mt ²	20		
10	Instalação de revestimento nos banheiros dos servidores	Mt ²	20		
11	Serviço de quebra do piso dos box de banho nos banheiros infantis para contenção e escoamento da água	Mt ²	20		
12	Instalação de piso cerâmico nos box de banho dos banheiros infantis	Mt ²	20		
13	Pintura de desenhos pedagógicos nos soláriuns	Mt ²	80		
14	Instalação dos bancos no pátio do parquinho	Unid.	6		
15	Instalação de Bancadas de granito no pátio do parquinho	Mt ²	5		
16	Serviço de instalação de piso tátil solto	Unid.	35		
17	Serviço confeção, instalação e pintura de grade de 1,30mX1,0m	Unid.	1		
18	Serviço de confeção de 2 rabiscários de cerâmica 1,5mX3,5	Mt ²	10,5		
19	Serviço de confeção de 2 rabiscários de tinta lousa 1,5mX3,5	Mt ²	10,5		
20	Retirada e reinstalação de porta de correr na sala do agrupamento A-B	Serv.	1		
21	Preparo das paredes com infiltração internas e externas com impermeabilizante	Mt ²	300		
22	Serviço de emassamento, lixamento das paredes internas e externas	Mt ²	300		
23	Serviço de pintura das paredes do cmei internas e externas	Mt ²	300		
24	Serviço de instalação de ducha	Unid.	4		
25	Serviço de Pintura do Chão do pátio da frente	Mt ²	100		
Preço Total					